УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № 3

От  9 января    2013 года

«О проведении семинара- совещания

с заместителями директоров по

учебно- воспитательной работе»

В целях организованной подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся в 2013 году¸ в соответствии с планом работы управления образования на 2012-2013 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести семинар- совещание для заместителей директоров по учебно –воспитательной работе  9 января  2013года на базе   лицея

2.Утвердить план проведения семинара- совещания ( Приложение)

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. начальника управления образования  В.В.Горбулину

[image: image1.jpg]

Начальник управления образования
П Л А Н

ПРОВЕДЕНИЯ  СОВЕЩАНИЯ  С ЗАМЕСТИТЕЛЯМИ ДИРЕКТОРОВ

Дата проведения: 09 .01.2013 г.,10-00

Место проведения: МОУ  Лицей г. Вольска

1. О  формировании  базы данных  для участия обучающихся 9-х классов  государственной(итоговой) аттестации

·  На сегодня сформирована база данных на обучающихся 9-х классов.

Необходимо в срок до 10 января проверить внесенные данные  и   по эл. Почте   представить  информацию о правильности заполнения данных.  В понедельник мы передадим ведомости для обучающихся с тем, чтобы они расписались.

2.  Инструктаж  по  приказам министерства образования  Саратовской области:

· №4343 от27.12.2012 г. «О порядке и местах регистрации  на сдачу ЕГЭ»

- п.2 п.п.2.1.  определены места регистрации обучающихся 11)(12) классов текущего года; п.7 – размещение информации

-Приложение №1 к Порядку  - образец заявления обучающегося.

· - Приложение №1 к приказу : порядок регистрации на сдачу ЕГЭ,п.п.1.2.; п.п.2.1-2.7. .По данным материалам дать комментарии.

· №4271 от 20.12.2012  «Об утверждении кодификаторов образовательных учреждений области»

- Необходимо довести  данную информацию до  всех участников образовательного процесса (208 – код района), т.к данная колировка будет использоваться   при всех действиях, осуществляемых  участниками образовательного процесса.

· № 4267 от 19.12.2012 г. «Об определении технических и организационных требований к обмену информацией при работе с региональной  информационной системой  обеспечения проведения  ЕГЭ»

- В школах назначить лиц, ответственных за работу с информационными системами.

- обеспечить выполнение  мероприятий в соответствии с планом –графиком.

-Обратить внимание на п.3.3. приложения №1 к приказу, п.4 « Порядок внесения  изменений в базу». Изменения по движению  в ходе формирования базы до 1 марта осуществляется без дополнительных ходатайств, в рабочем порядке.

 В остальных случаях  в соответствии с п.4.

· №4266 от 19.12.2012 г. «Об утверждении прорядка информирования  участников ЕГЭ и их родителей  ( законных представителей) по вопросам организации и проведения ЕГЭ»

-Обеспечить выполнение п. 2 приказа

-дать комментарии по п.2 и п.4  Порядка.

3.  Сайты по ЕГЭ и ГИА-9 ( наполняемость не отвечает требованиям, ничего о работе нет). Всю информацию необходимо размещать на сайтах общеобразовательных учреждений

4. Выбор предметов на ЕГЭ и ГИА:

9 классы:   см. проект приказа  по  определению технических и организационных требований….

5. Представление сведений  об организаторах на ЕГЭ и ГИА.